
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Levi de Almeida Siqueira
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 12	 Edição 1501

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Sexta-feira, 18 de novembro de 2022

EDUCAÇÃO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATADA: COMERCIAL RONEWTON 
LTDA EPP- 1º TERMO ADITIVO DE ATA – ALTERAÇÃO 
DE MARCA DO ITEM DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 022/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
161/2021 - RP Nº 125/2021 - PROCESSO Nº 284/2021- 
Objeto: É objeto do presente termo aditivo a ALTERAÇÃO 
DA MARCA DO ITEM 03 DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N.°022/2022. O objeto geral da contratação é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE 
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, e fica alterado mediante solicitação/
justificativa exarada pela Contratada e passa a fazer parte 
integrante do presente instrumento, bem como os autos 
do processo de PREGÃO ELETRÔNICO N.°161/2021 
- REGISTRO DE PREÇOS N.º 125/2021. Araguari, 10 
de novembro de 2022. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO- GILMAR GONÇALVES CHAVES.RENATO CARVALHO FERNANDES

José Donizetti Luciano

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº  2077/2022

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
LOUISE DENTAMARO DA CRUZ – aprovado (a) em 
3º lugar, ACS – AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 
DO BAIRRO SANTA TEREZINHA II (TEMPORARIO), 
matrícula nº 402.192, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 18 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº  2075/2022
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
LAYRA MELISSA SANTOS REIS – aprovado (a) em 
21º lugar, ENFERMEIRO (TEMPORARIO), matrícula 
nº 402.190, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário 
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produção 
de seus efeitos a contar de 21/11/2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado 
de Minas Gerais, 18 de novembro de 2022.
RENATO CARVALHO FERNANDES
José Donizetti Luciano

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: WEB TECNOLOGIA LTDA- CNPJ/

MF sob o n.º. 47.400.801/0001-08- ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 311/2022- PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 141/2022 - RP Nº 106/2022 PROCESSO Nº 
281/2022 – Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
E EQUIPAMENTOS ESCOLAR, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DOS ALUNOS MATRICULADOS NOS 
CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (CEMS) E 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
(CMEIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 1261001358/2022/
SEE, especificados no Anexo do Termo de Referência, 
anexo I do edital de Pregão nº 141/2022, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 03/11/2022 
à 03/11/2023 Valor: R$13.600,00 (treze mil e seiscentos 
reais. Araguari, 03 de novembro de 2022 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES 
CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: ALER COMÉRCIO DE MÓVEIS 

LTDA - CNPJ/MF sob o n.º. 82.476.144/0001-83- ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 312/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 141/2022 - RP Nº 106/2022 PROCESSO 
Nº 281/2022 – Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
E EQUIPAMENTOS ESCOLAR, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DOS ALUNOS MATRICULADOS NOS 
CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (CEMS) E 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
(CMEIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 1261001358/2022/SEE, 
especificados no Anexo do Termo de Referência, anexo I do 
edital de Pregão nº 141/2022, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 03/11/2022 à 03/11/2023 Valor: 
R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)

. Araguari, 03 de novembro de 2022 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES 
CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: REISPEL LTDA –CNPJ/MF sob o n.º. 

42.199.488/0001-78- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 313/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022 - 
RP Nº 106/2022 PROCESSO Nº 281/2022 – Objeto:  
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS 
ESCOLAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS ALUNOS MATRICULADOS NOS CENTROS 
EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (CEMS) E CENTROS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS) DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS 
DO CONVÊNIO Nº 1261001358/2022/SEE, especificados 
no Anexo do Termo de Referência, anexo I do edital de 
Pregão nº 141/2022, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 03/11/2022 à 03/11/2023 Valor: 
R$25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais. Araguari, 
03 de novembro de 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES CHAVES.



Sexta-feira, 18 de novembro de 2022DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1501 (12)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA 

–CNPJ/MF sob o n.º45.757.571/0001-03- ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 314/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 141/2022 - RP Nº 106/2022 PROCESSO 
Nº 281/2022 – Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
E EQUIPAMENTOS ESCOLAR, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DOS ALUNOS MATRICULADOS NOS 
CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (CEMS) E 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
(CMEIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 1261001358/2022/SEE, 
especificados no Anexo do Termo de Referência, anexo I do 
edital de Pregão nº 141/2022, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 03/11/2022 à 03/11/2023 Valor: 
R$29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais). Araguari, 
03 de novembro de 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada:  WILLIAN MONTEIRO MAZZOTTI 

–CNPJ/MF sob o n.º. 42.992.832/0001-81- ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 315/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 141/2022 - RP Nº 106/2022 PROCESSO 
Nº 281/2022 – Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
E EQUIPAMENTOS ESCOLAR, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DOS ALUNOS MATRICULADOS NOS 
CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (CEMS) E 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
(CMEIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 1261001358/2022/
SEE, especificados no Anexo do Termo de Referência, 
anexo I do edital de Pregão nº 141/2022, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 03/11/2022 
à 03/11/2023 Valor: R$66.000,00 (sessenta e seis mil 
reais). Araguari, 03 de novembro de 2022 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES 
CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada:  ONLINE RIO PRETO LTDA –CNPJ/

MF sob o n.º. 40.247.758/0001-43- ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 316/2022- PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 141/2022 - RP Nº 106/2022 PROCESSO Nº 
281/2022 – Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 
E EQUIPAMENTOS ESCOLAR, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DOS ALUNOS MATRICULADOS NOS 
CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (CEMS) E 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
(CMEIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 1261001358/2022/
SEE, especificados no Anexo do Termo de Referência, 
anexo I do edital de Pregão nº 141/2022, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 03/11/2022 
à 03/11/2023 Valor: R$ 347.480,00 (trezentos e quarenta 
e sete mil e quatrocentos e oitenta reais). Araguari, 03 
de novembro de 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada:  SANTAFE DISTRIBUIDORA 

LTDA –CNPJ/MF sob o n.º. 14.780.286/0001-80- ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 317/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 141/2022 - RP Nº 106/2022 PROCESSO 
Nº 281/2022 – Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO 

E EQUIPAMENTOS ESCOLAR, DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DOS ALUNOS MATRICULADOS NOS 
CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS (CEMS) E 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
(CMEIS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 1261001358/2022/
SEE, especificados no Anexo do Termo de Referência, 
anexo I do edital de Pregão nº 141/2022, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 03/11/2022 à 
03/11/2023 Valor: R$382.980,00 (trezentos e oitenta e dois 
mil e novecentos e oitenta reais). Araguari, 03 de novembro 
de 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
GILMAR GONÇALVES CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: RCMED DISTRIBUIDORA LTDA 

- CNPJ/MF sob o n.º. 41.990.236/0001-08- ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 320/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 114/2022 - RP Nº 084/2022 
PROCESSO Nº 224/2022 – Objeto:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS CEMs (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS), 
CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 114/2022, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
09/11/2022 à 09/11/2023 Valor: R$10.080,00 (dez mil 
e oitenta reais). Araguari, 09 de novembro de 2022 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – GILMAR 
GONÇALVES CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: SOLVE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 

LTDA - CNPJ/MF sob o n.º. 45.438.636/0001-58 - ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 321/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 114/2022 - RP Nº 084/2022 
PROCESSO Nº 224/2022 – Objeto:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS CEMs (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS), 
CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 114/2022, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
09/11/2022 à 09/11/2023 Valor: R$13.700,00 (treze mil 
e setecentos reais). Araguari, 09 de novembro de 2022 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – GILMAR 
GONÇALVES CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: JEAN C. V. FERREIRA & CIA LTDA 

- CNPJ/MF sob o n.º. 08.533.577/0001-70-- ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 322/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 114/2022 - RP Nº 084/2022 
PROCESSO Nº 224/2022 – Objeto:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS CEMs (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS), 
CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 114/2022, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
09/11/2022 à 09/11/2023 Valor: R$50.600,00 (cinquenta 
mil e seiscentos reais). Araguari, 09 de novembro de 2022 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – GILMAR 
GONÇALVES CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: SUPER COMERCIAL APOLO 

LTDA - CNPJ/MF sob o n.º. 18.343.089/0001-54 - ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 323/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 114/2022 - RP Nº 084/2022 
PROCESSO Nº 224/2022 – Objeto:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS CEMs (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS), 
CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 114/2022, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
09/11/2022 à 09/11/2023 Valor: R$52.200,00 (cinquenta 
e dois mil e duzentos reais). Araguari, 09 de novembro 
de 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
GILMAR GONÇALVES CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: BATUTA DISTRIBUIDORA LTDA 

- CNPJ/MF sob o n.º. 45.757.571/0001-03- ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 324/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 114/2022 - RP Nº 084/2022 
PROCESSO Nº 224/2022 – Objeto:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS CEMs (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS), 
CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 114/2022, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
09/11/2022 à 09/11/2023 Valor: R$79.508,80 (setenta 
e nove mil, quinhentos e oito reais e oitenta centavos). 
Araguari, 09 de novembro de 2022 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES 
CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: COMERCIAL RONEWTON 

LTDA - EPP - CNPJ/MF sob o n.º. 38.484.523/0001-
23- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 325/2022- 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022 - RP Nº 084/2022 
PROCESSO Nº 224/2022 – Objeto:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS CEMs (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS), 
CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 114/2022, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
09/11/2022 à 09/11/2023 Valor: R$82.510,00 (oitenta e dois 
mil e quinhentos e dez reais). Araguari, 09 de novembro 
de 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 
GILMAR GONÇALVES CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA 

- CNPJ/MF sob o n.º 14.780.286/0001-80 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 326/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 114/2022 - RP Nº 084/2022 
PROCESSO Nº 224/2022 – Objeto:  REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 



Sexta-feira, 18 de novembro de 2022 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1501 (12) - 3

EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS CEMs (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS), 
CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 114/2022, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
09/11/2022 à 09/11/2023 Valor: R$180.320,00 (cento 
e oitenta mil e trezentos e vinte reais). Araguari, 09 de 
novembro de 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES CHAVES.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: GLOBO COMÉRCIO DE 

INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ/MF sob o n.º 
31.588.978/0001-40 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
327/2022- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022 - RP Nº 
084/2022 PROCESSO Nº 224/2022 – Objeto:  REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DOS CEMs (CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS), 
CMEIs (CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL) E DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 114/2022, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
09/11/2022 à 09/11/2023 Valor: R$924.349,00 (novecentos 
e vinte e quatro mil e trezentos e quarenta e nove reais). 
Araguari, 09 de novembro de 2022 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – GILMAR GONÇALVES 
CHAVES.

ESPORTES
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 
N°: 190/2022 -RP – 146/2022 OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DO PISO DE ALTO 
RENDIMENTO (PISO VINÍLICO) PARA A DISPUTA DOS 
JOGOS DE VÔLEI DA SUPERLIGA A DE VOLEIBOL 
E OUTROS CAMPEONATOS DISPUTADOS EM 
ARAGUARI/MG. Data da Sessão de Disputa de Preços: 
Dia 05/12/2022 às 09:00 horas.  Local: www.licitanet.com.
br. Para todas as referências de tempo será observado 
o horário de Brasília (DF). O Edital completo encontra-
se disponível nos sites: https://araguari.mg.gov.br/
licitações e www.licitanet.com.br. Maiores informações no 
Departamento de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de 
Melo Franco nº 550, ou pelo telefone (0**34) 3690-3280. 
Araguari, 17 de novembro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Contratada: LORENA RAMOS DE SOUSA 

FERREIRA – CNPJ/MF sob o n.º 18.715.393/0001-85- 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 331/2022- PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 183/2022 - RP Nº 143/2022 PROCESSO 
Nº 374/2022– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES (ALMOÇO E JANTA) TIPO BUFFET PARA 
ATENDER DURANTE OS JOGOS E EVENTOS QUE 
ACONTECERÃO NA CIDADE DE ARAGUARI SENDO 
REALIZADO O FORNECIMENTO DAS REFEIÇÕES NO 
HOTEL ONDE AS EQUIPES ESTARÃO HOSPEDADAS, 
especificados no Anexo do Termo de Referência, anexo I do 
edital de Pregão nº 183/2022, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente 
de transcrição. Vigência: 09/11/2022 à 09/11/2023 Valor: R$ 
395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais). Araguari, 
09 de novembro de 2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES E DA JUVENTUDE – WESLEY MARCOS 
LUCAS DE MENDONÇA.


		2022-11-18T17:04:15-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




